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Abstrakt

Obsahem této bakalářské práce je projekt bytového domu se zaměřením na

stavební fyziku. Jedná se čtyřpodlažní, podsklepený bytový dům ze třech

sekcích. Každá sekce je zastřešená plochou střechou. Svislé i vodorovné nosné

konstrukce jsou ze stavebního systému ztraceného bednění VELOX. V bytovém

domě bude dvacet šest bytových jednotek a jedna komerční jednotka. K objektu

přiléhají zpevněné plochy.

Klíčová slova

Bytový dům, ztracené bednění, plochá střecha, podsklepený, čtyřpodlažní

Abstract

The content of this bachelor's thesis is a project of an residential building

with a focus on building physics. It is a four-storey and basement residential

building with three sections. Each section is covered by a flat roof. Permanent

shuttering system VELOX is used for vertical and horizontal bearing

constructions. The apartment house contains twenty-six apartments and one

commercial unit. Paved areas are surrounding to the building.
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Úvod

Cílem bakalářské práce je návrh bytového domu se zaměřením na

stavební fyziku. Jedná se především o vyřešení dispozic pro daný účel, volba

vhodného konstrukčního a stavebně technického řešení, technických vlastnosti

stavby zahrnující stavebně fyzikální posouzení, výpočty a specifikace. Pro daný

záměr byl zvolen mírně svažitý pozemek p. č. 908 a p. č. 912, katastrální území

Rochlice u Liberce.
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1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

1.1 Údaje o stavbě

a) název stavby: "SOCIÁLNÍ BYDLENÍ MĚSTA LIBEREC"

b) místo stavby: Liberec - Ulice Na Žižkově,

​Parc. č. 908, p.č.912, kat. úz. Rochlice u Liberce

c) předmět dokumentace: ​DOKUMENTACE PRO STAVEBNÍ POVOLENÍ

1.2 Údaje o stavebníkovi

Název: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC

IČ: 00262978

Adresa sídla:nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec 1

1.3 Údaje o zpracovateli dokumentace

a) zpracovatel bakalářské práce:​ ​ Daria Sidorenko
b) vedoucí bakalářské práce: ​ Ing. Jiří Nováček, Ph.D.

2. SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

- zadání investora

- odsouhlasená studie objektu

- informace o parcele a snímek katastrální mapy

- platné předpisy, zákony, normy

3. ÚDAJE O ÚZEMÍ

a) rozsah řešeného území:

Stavební objekt bude stát na parcele č. 908 a č.912.

Všechny dotčené parcely patří do areálu stavební výroby ve vlastnictví

stavebníka.

Všechny uvedené parcely náleží do kat. úz. Rochlice u Liberce.

b) údaje o ochraně území

Stavba se nenachází v památkové rezervaci, památkové zóně, zvláště

chráněném území, záplavové ani jiném chráněném území podle jiných právních

předpisů. Dotčené pozemky nejsou chráněny zemědělským půdním fondem.

c) údaje o odtokových poměrech

Navrženými stavbami nedojde k negativnímu ovlivnění odtokových poměrů

území oproti stávajícímu stavu.
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d) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací

Projekt je v souladu s územním plánem města Liberec, tato oblast je určena

pro výstavbu bytových domů.

e) údaje o souladu s územním rozhodnutím

Projekt je v souladu s územně plánovací dokumentací.

f) údaje o dodržení obecných požadavků na využití území:

Navržená stavba je v souladu s ​vyhláškou 501/2006 Sb. o obecných

požadavcích na využívání území​ včetně změnové ​vyhlášky 269/2009 Sb.

g) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů

K projektové dokumentaci byla zajištěna vyjádření dotčených orgánů.

Projektová dokumentace plně respektuje všechny požadavky vyjádření

dotčených orgánů i správců inženýrských sítí. Při realizaci budou dodrženy

všechny uvedené požadavky pro provádění stavebních prací.

h) seznam výjimek a úlevových řešení

Neřeší se. Projektová dokumentace je v souladu s platnou legislativou.

i) seznam souvisejících a podmiňujících investic

Neřeší se.

j) seznam pozemků a staveb dotčených umístěním a prováděním stavby:

Stavbou budou dotčeny okolní parcely, které jsou plně v majetku města –

tedy stavebníka.

Parc.č. Druh pozemku Vlastníci Podíl
862 vč. objektu

č.pop. 101
Zastavěná plocha a

nádvoří
STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC, nám. Dr.

E. Beneše 1/1, Liberec I
1/1

1134/4 Ostatní plocha STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC, nám. Dr.
E. Beneše 1/1, Liberec I

1/1

911/1 Zahrada STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC, nám. Dr.
E. Beneše 1/1, Liberec I

1/1

865 Zahrada STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC, nám. Dr.
E. Beneše 1/1, Liberec I

1/1

911/3vč. objektu
č.pop. 1201

Zastavěná plocha a
nádvoří

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC, nám. Dr.
E. Beneše 1/1, Liberec I

1/1

4. ÚDAJE O STAVBĚ

a) nová stavba nebo změna stavby dokončené:

Předmětem projektové dokumentace je novostavba podsklepeného

bytového domu o čtyřech nadzemních podlažích.

b) účel užívání stavby

Navrhovaný objekt bytového domu bude stavbou pro bydlení. V objektu

bude 26 bytových jednotek, příslušné domovní vybavení a 1 kancelářská

jednotka.
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c) trvalá nebo dočasná stavba

Stavba je plánována jako trvalá.

d) údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů
Neřeší se.

e) údaje o dodržení tech. požadavků na stavby a obec. tech. požadavků

zabezp. bezbarier. už. stavby

Stavba splňuje obecné technické požadavky zabezpečující bezbariérové

užívání staveb. Bytové jednotky nejsou navrženy jako bezbariérové.

f) údaje o splnění požadavků dotč. orgánů a požadavků vyplývajících

z jiných právních předpisů

Projektová dokumentace splňuje vyjádření a požadavky všech dotčených

orgánu.

g) seznam výjimek a úlevových řešení
Neřeší se. Projektová dokumentace je v souladu s platnou legislativou.

h) navrhované kapacity stavby

Zastavěná plocha: 544,50 m​2
Obestavěný prostor: 4752 m​3

Užitná plocha: 1925,95 m​2
Počet bytů: 26

Předpokládaný počet uživatelů: 60

Počet komerčných jednotek: 1

Předpokládaný počet uživatelů kom. jedn.: 5

i) základní bilance stavby

Stavba bude napojena na veřejnou jednotnou kanalizaci, plynovod, silové

vedení NN, pitnou vodu a vedení veřejného osvětlení.

- potřeby a spotřeby médií a hmot:

- roční potřeba vody: - byty: 2100 m3/rok

​- komerční jedn.: 130 m3/rok

- celkem 2230 m3/rok

- hospodaření s dešťovou vodou:

Srážkové vody zachycené střechami objektu a okolních zpevněných ploch

budou odvedeny úseky kanalizace pro odvod srážkových vod do kanalizace pro

odvod srážkových vod na pozemku. Ta odvádí srážkové vody do veřejné

kanalizace.

Výpočet odtoku dešťových vod ​dle ČSN 75 6760​:
Sekce A

Q​
1​ = i × A × C = 0,03 l/sm​2​ × 149m​2​ × 1,0 =4,47 l/s

Sekce B

Q​
1​ = i × A × C = 0,03 l/sm​2​ × 58m​2​ × 1,0 =1,74 l/s

Sekce C

Q​
1​ = i × A × C = 0,03 l/sm​2​ × 149m​2​ × 1,0 =4,47 l/s

- celkové produkované množství, druhy odpadů a emisí:
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- ve stavbě bude produkován běžný domácí směsný odpad v množství

odpovídajícím kapacitě a rozsahu stavby

- emise – objekt bude vytápěn plynovým kotlem

- budou produkovány odpadní vody v množství: 2230 m​3​/rok

- třída energetické náročnosti budov: nízkoenergetický dům

j) základní předpoklady výstavby (časové údaje o realizaci stavby,

členění na etapy)

Termín zahájení: 09/2020

1) Základové konstrukce

2) Nosné konstrukce

3) Osazení vnějších výplní otvorů

4) Dělící příčky

5) Vnitřní rozvody

6) Podlahové konstrukce

09/2021

7) Vnitřní omítky


[…]


požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, která

stanoví povinnosti investora, projektanta i dodavatele při výstavbě a provádění

stavebních montážních a udržovacích prací a prací vedlejších se stavbou
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souvisejících a Zákonem ​309/2006 Sb.​, kterým se upravují další požadavky

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění

bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo

pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a

ochrany zdraví při práci).

Posouzení potřeby koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci:

Potřeba koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci je definována

Zákonem 309/2006 Sb.. Dle §14 odst.6a) tohoto zákona se koordinátor BOZP

neurčuje staveb u nichž nevzniká povinnost doručení oznámení o zahájení prací

podle § 15 odst. 1: „V případech, kdy při realizaci stavby a) celková

předpokládaná doba trvání prací a činností je delší než 30 pracovních dnů, ve

kterých budou vykonávány práce a činnosti a bude na nich pracovat současně

více než 20 fyzických osob po dobu delší než 1 pracovní den, nebo b) celkový

plánovaný objem prací a činností během realizace díla přesáhne 500 pracovních

dnů v přepočtu na jednu fyzickou osobu, je zadavatel stavby povinen doručit

oznámení o zahájení prací“. Při realizaci stavby daného rozsahu se předpokládá

splnění alespoň jednoho z těchto bodů, proto při realizaci stavby je nutná

potřeba koordinátora BOZP. Stavebník splní vyplývající povinnosti ze Zákona

309/2006 Sb​. - doručit oznámení o zahájení prací, jehož náležitosti stanoví

prováděcí právní předpis, oblastnímu inspektorátu práce příslušnému podle místa

staveniště nejpozději do 8 dnů před předáním staveniště zhotoviteli a zajistí

koordinátora BOZP.

k) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb

Jedná se o novostavbu. Jiné stavby nejsou výstavbou zasaženy.

l) zásady pro dopravně inženýrské opatření

Neřeší se.

m) stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby (provádění

stavby za provozu, opatření proti účinkům vnějšího prostředí při

výstavbě apod.)

Nejsou stanoveny žádné speciální podmínky.

n) postup výstavby, rozhodující dílčí termíny

Neřeší se.
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Závěr

Řešená bakalářská práce na téma projekt novostavby bytového domu s

zaměřením na stavební fyziku byla vypracována v rozsahu stanoveném zadáním.

Výstupem je projektová dokumentace pro stavební povolení. Projektová

dokumentace obsahuje textové zprávy, výpočty, výkresovou dokumentaci řešící

situační umístění stavby, základové konstrukce, půdorysy jednotlivých podlaží,

zastřešení, hlavní řezy schodištěm, pohledy objektu a vybrané konstrukční

detaily.

V rámci stanovených cílů bylo provedeno posouzení z hlediska stavební

fyziky (tepelné ochrany budov, stavební akustiky a světelné techniky). Při

zpracování projektové dokumentace bylo postupováno v souladu s platnými

normami a právními předpisy vztahující se k řešené problematice.

Konstrukční systém byl navržen stěnový. Jednosměrně pnuté stropní

desky jsou navrženy železobetonové do ztraceného bednění systemu VELOX. Z

materiálového hlediska se jedná o monolitické betonové, případně

železobetonové konstrukce bedněné do ztraceného bednění systemu VELOX ze

štěpkocementových desek. Objekt byl navržen jako čtyřpodlažní, podsklepený,

zastřešený plochou střechou. V objektu bylo navrženo 26 bytových jednotek a 1

komerční jednotka.
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- asf. asfaltový
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- DTD dřevotríská
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- ES elektroměrná skříň

- HUP hlavní uzávěr plynu

- HDPE vysokohustotní polyetylén

- k-ce konstrukce

- ker. keramický

- k. n. katastr nemovitostí

- k. ú. katastrální území

- M měřítko

- m.č. místnost číslo

- m n. m. metrů nad mořem

- NN nízké napětí

- NP nadzemní podlaží

- Obr. obrázek

- p. č. parcelní číslo

- PE polyetylen

- P.T původní terén

- RŠ revizní šachta

- PVC polyvinylchlorid

- Sb. sbírka zákonů

- SDK sádrokarton

- těch. technický

- tl. tloušťka

- Tab. tabulka

- V volt

- U.T upravený terén

- XPS extrudovaný polystyren

- WSD štěpkocementová deska

- ŽB železobeton
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A plocha [m​2​ ]
b součinitel teplotní redukce [-]

d délka [m], [mm]

D činitel denní osvětlenosti [%]

h výška [m], [mm]

H​
T​ měrná ztráta prostupem tepla [W/K]

I tepelná izolace konstrukce [min]

l délka [m], [mm]

F zatížení [kN]

Ø průměr [mm]

Q průtok [l/s​-1​ ]
R tepelný odpor konstrukce [(m​2​K)/W]

R​
dt​ tabulková výpočtová únosnost zeminy [kPa]

S plocha [m​2​ ]
š šířka [m], [mm]

U součinitel prostupu tepla [W/(m​2​K)]

U​
N​ požadovaný součinitel prostupu tepla [W/(m​2​K)]

V objem [m​3​ ]
v výška [m], [mm]

W hustota tepelného toku [min]

α úhel [°]

ΔU​
tbm​ průměrný vliv tepelných vazeb [-]

θ teplota [°C]

f teplotní faktor

λ tepelná vodivost [W/(mK)]

σ napětí v základové spáře [kPa]

φ vlhkost [%]
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