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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Projekt bytového domu se zaměřením na stavební fyziku
Jméno autora: Daria Sidorenko
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra konstrukcí pozemních staveb (K124)
Oponent práce: Ing. Bc. Jaroslav Vychytil, Ph.D.
Pracoviště oponenta práce: Katedra konstrukcí pozemních staveb (K124)

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Zadání typu projektová dokumentace pro stavební povolení s rozšířením o některou odbornost je relativně běžné. Totéž
platí i pro výběr objektu. Zadání práce odpovídá běžně zadávaným úlohám.

Splnění zadání splněno s menšími výhradami
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena.

Práce se zabývá projektem novostavby bytového domu (26 bytů + 1 komerční prostor) včetně posouzení vybraných částí
stavební fyziky. Hlavní text práce je koncipován do struktury souhrnné technické zprávy. Navržené nosné konstrukce byly
předběžně staticky posouzeny. Obalové konstrukce byly navrženy s ohledem na dodržení součinitele prostupu tepla
pro pasivní domy. Detaily u atiky a u nadpraží byly modelovány i z hlediska dvourozměrného šíření tepla. Studentka
neopomněla ani problematiku přehřívání místnosti v létě. Dělicí konstrukce byly navrženy a posouzeny s ohledem
na zajištění požadované zvukové izolace. V oblasti denního osvětlení byly posouzeny obytné místnosti z hlediska činitele
denní osvětlenosti. Vybrané části projektové dokumentace byly zakresleny v podrobnosti pro stavební povolení. Zadání
textové a početní části je téměř splněno. Postrádám část věnovanou proslunění, obzvlášť s ohledem na to, že v zadání práce
je uvedeno, že součástí práce bude komplexní návrh z hlediska stavební fyziky.

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Správně jsou zvoleny postupy při předběžném dimenzování nosných konstrukcí, posouzení tepelně technických vlastností,
vyhodnocení přehřívání, při návrhu dělicích konstrukcí z hlediska zvukové izolace i při hodnocení denního osvětlení.

Odborná úroveň C - dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů.
Posuďte též schopnost studenta vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a aplikovat inženýrský přístup při řešení
Studentka využila znalosti získané především v povinném předmětu stavební fyzika, dále čerpala z legislativních dokumentů
a ve velké míře i z webových zdrojů. Studentka je schopná vnímat většinu řešené problematiky v širších souvislostech a je
schopná aplikovat inženýrský přístup. Nedostatky, které shledávám z odborného hlediska, jsou následující:

• Největší chybu spatřuji v absenci textu věnovanému proslunění. Objekt se nachází v k. ú. Rochlice u Liberce, kde
požadavky na proslunění platí, neboť výjimka je pouze v Praze na základě Pražských stavebních předpisů.

• C. Situační výkres - Jelikož se jedná o jedinou v práci uvedenou situaci, postrádám uvedení výšek okolních objektů. Takto
není možné ověřit správnost posouzení obytných místností z hlediska denního osvětlení.

• D.1.1.01.a Technická zpráva
o Str. 18 / kap. 5.2: „Obytné místnosti bytového objektu dle tab. 4 patří do třídy zrakové činnosti IV (středně

přesná), požadovaná hodnota činitele denní osvětlenosti D min 1,5 % …“. Na str. 19 je napsané zase, že
„hodnota činitele denní osvětlenosti nejméně 0,7 % a průměrná hodnota z obou těchto bodů nejméně 0,9 %.“.
Co z toho tedy platí? Odpověď: To první se týká nebytových prostorů s trvalým pobytem osob nebo ve IV. třídě
zrakové činnosti. Ty druhé limity jsou uvedeny správně podle ČSN 73 0580-2.
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o Str. 20 / c) - V závěru je uvedeno „vyhoví ČSN EN 17037“, podle které počítal i použitý software. O požadavcích
této normy však v textu není zmínka.

o Str. 20 - Rovnoměrnost se u obytných místností nehodnotí. Kdyby se uvažovaly obecné požadavky
ČSN EN 17037, byl by limit 0,2 a tudíž by 2 místnosti (1.3.01 a 4.21.01) nevyhověly.

o Pro hodnocení denního osvětlení nejsou uvedeny nebo jen částečně vstupní parametry. Činitel prostupu světla
je uveden v příloze E.6 na straně 9. U hodnoty činitele prostupu světla zohledňujícího vliv neprůsvitných částí je
uvedena jen hodnota 0,75 u všech osvětlovacích otvorů, ale ne, jak se k ní dospělo. Vliv znečištění
osvětlovacího otvoru není zmíněn vůbec.

• D.1.1.01.b - Základové pásy & D.1.1.08.b - Řez A-A´:
o Kolem pasů chybí obsyp (z důvodu nutnosti bednění a výkopu), pod nimi podsyp (krytí výztuže).
o V místě drenáže je úzký výkop - z hlediska realizace je požadována jeho minimální šířka.

• D.1.1.02.b „1. PP“ až D.1.1.06.b „4. NP“:
o Chybí číslování některých místností - do legendy místností se uvádí také plochy sklepních kójí apod.
o U otvorů v nosných stěnách chybí kóty výšky otvoru, je kótovaná pouze šířka otvoru.
o Není vyřešeno odvodnění betonových sklepních světlíků.

• D.1.1.07.b - Střešní vpusti jsou hned u atiky. Z hlediska provádění hydroizolace se doporučuje odsazení min. 0,5 m.

• D.1.1.09.b Řez B-B´:
o Markýza v levé i pravé části je zakreslena rovně a není ani kóta spádu. Jak je vyřešen odtok vody?
o Není zakresleno zábradlí.

• D.1.1.14.b - u parotěsné vrstvy na bázi asfaltového pásu chybí náběhový klín.

• D.1.1.17.b - rošt pro SDK je zavěšen na trapézový plech? Na obrázku to není naznačeno.

• D.1.1.20.b - Detail u základů:
o Není udělaný zpětný spoj.
o Chybí náběhový klín, asfaltové pásy se nesmí lámat do pravého úhlu.
o Chybí obsyp a podsyp u železobetonových pasů - připomínka uvedena již u základů.

• E.1 - není zohledněna korekce na vliv tepelných mostů (např. kotvení tepelné izolace).

• E.6 / str. 8 - činitel odrazu světla povrchů v místnosti 1.3.03 je uveden u podlahy 0,46, stropu 0,93 a stěn 0,99. To je
nereálné a ani neodpovídá doporučení norem. Více viz dotaz k obhajobě.

Formální a jazyková úroveň, srozumitelnost práce B - velmi dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku práce a její
celkovou srozumitelnost
Práce je vhodně doplněna obrázky a tabulkami. Srozumitelnost práce je částečně snížena i vlivem některých nedostatků,
které jsou uvedeny níže. Jazykové nedostatky hodnotím mírně, neboť se nejedná o rodilou mluvčí.

• Úvodní stránky počínaje obsahem nejsou číslované.

• V obsahu hlavního textu je napsané „část A - Dokladová část“, ale přitom na straně 8 je napsané „A. Průvodní zpráva“.

• V celé práci se místy vyskytují i problémy s psaním výsledku na konec řádku a jednotek na začátek dalšího řádku (např.
na str. 20). To samé platí i pro uvádění jednoslabičných předložek na konci řádků.

• To, co je v obsahu, je obdobné jako v seznamu příloh na konci.

• B. Souhrnná technická zpráva: Str. 19 / b) / 2. odst. - „ve 3 výškových úrovní“. Správně má být „úrovních“.

• D.1.1.01.a Technická zpráva:
o U popisu skladeb na straně 4 bych uvítal i schémata.
o Není uvedena tloušťka omítek.
o U hydroizolace použité suterénní stěny ve skladbě S12 se píše „… z modifikovaných asfaltových pásů …“. Kolik

jich bude na sobě?
o Milimetr se ve zkratce nepíše MM, ale mm.
o Závěr a seznam literatury nemají číslované stránky.
o Str. 13 a 14 - Tabulka přelézá z jedné strany na druhou. Je třeba pojmenovat jejich části , např. 1./2. část.
o Str. 15 / obr. 1 - Název obrázku je nad obrázkem, zatímco u ostatních obrázku je pod nimi.
o Str. 15 / Obr. 1 a str. 17 / obr. 3 - izotermy nejsou vidět. V příloze E.2 je to již v pořádku.
o Str. 18 / f) - V kapitole věnované tepelné stabilitě bych uvedl schéma místnosti (č. 4.21.02) vč. orientace

ke světovým stranám.
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o Str. 20 / poznámka pod čarou 2 - „Čísla místností v příloze neodpovídají číslům tabulky. V závorkách jsou
uvedené čísla podle přílohy.“ Proč tomu tak je? Značně to snižuje orientaci v dohledávání daných místností, ale
oceňuji, že jste alespoň na tento problém upozornila.

o Str. 24 / d) - „… požadované hodnotě vážené normalizované stavební normované hladiny akustického tlaku
kročejového zvuku …“. V textu nemá být slovo „normalizované“.

• D.1.1.01.b Základové pásy: Chybí popis drenáže a kóta vytažení XPS nad terén.

• D.1.1.02.b „1. PP“ až D.1.1.06.b „4. NP“:
o Chybí výšková kóta venku u vstupu do objektu a kótování polohy většiny dveří.
o U dveří se nekreslí X jako větrací mřížka. To má být poznat z popisu dveří a odpovídajícího výpisu či legendy.
o V legendě materiálů chybí beton - materiál použitý na sklepní světlíky.
o V legendě místností chybí popis a výška obkladů a soklů.
o Prostupy jsou značeny podle 16 let neplatné normy. Nevyčerňují se, ale proškrtávají.
o Bubliny a šipky u výstupní čáry schodiště se kreslí k viditelné hraně prvního a posledního stupně v ramenu, ne

k ose jalového stupně.

• D.1.1.07.b:
o Sklon atiky je menším písmem než ostatní text.
o Chybí modulové osy a modulové kóty.

• D.1.1.09.b Řez B-B´:
o Hodnota sklonu (např. 5,00 %) se nepíše do závorky.
o U popisu schodišťových stupňů v ramenu stylem „n × v × š“ se nepíše jednotka mm.
o Chybí odkazová čára (bublina) k markýzám.
o Odkazy (bubliny) ke skladbám stropů apod. se dělají do koleček, ne do obdélníčků.

• D.1.1.10.b až D.1.1.13.b - Pohledy jsou zdařilé. Chybí hloubková kóta u soklové části, která je dle řezu A-A´ odsazená.

• D.1.1.14.b:
o Chybí kotvení tepelné izolace, není uvedena tloušťka vnitřní omítky.
o Dávat jen součtové kóty, dílčí rozměry jsou uvedeny v popisech.

• D.1.1.15.b:
o Dávat jen součtové kóty, dílčí tloušťky uvádět v popisech.
o Dilatační pásek má pravděpodobně tl. 15 mm, ale u kóty je jen 5, protože 1 splývá s hranou konstrukce.

• D.1.1.17.b: chybí odkaz ke kotvě střešního souvrství.

• D.1.1.18.b: parapet je vyřešen již v detailu D.1.1.15.b.

• D.1.1.20.b:
o Obsyp není šrafovaný.
o Drenážní trubka má být obalena geotextilií.
o Šrafa pro PVC odpovídá zakreslení keramické dlažby.

• E.1: občas je vynechané prázdné místo.

Výběr zdrojů, korektnost citací C - dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Posuďte výběr
pramenů. Ověřte, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi.
Citační etika při zpracování této práce porušena nebyla. Využívány byly legislativní dokumenty a webové zdroje, které nejsou
zapsané přesně v souladu s ISO 690. Naprosto nikde není v textu odkazováno na seznam použitých zdrojů. Mezi další
připomínky z hlediska správnosti citací patří:

• V hlavní části práce jsou značeny legislativní zdroje od [1] a následující seznam odborných softwarů také od [1].
I z toho důvodu (pro nejednoznačnost) nebylo možné citovat.

• Taktéž v každé dílčí zprávě je zavedeno nové číslování. Přehlednější by bylo uvést souhrnný seznam použitých
zdrojů, tak, aby se na ně bylo možné jednoznačně odkazovat.

• D.1.1.01.a Technická zpráva / Str. 19 / tab. 4 a str. 21 / obr. 5 - celé tabulky jsou převzaté z normy. Lepší by bylo
uvést jen hodnoty ve vztahu k práci. Navíc bez souhlasu agentury ČAS nemají být celé tabulky zveřejňovány.
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Další komentáře a hodnocení
Oceňuji komplexní zaměření práce na všechny oblasti stavební fyziky.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Práce je napsaná relativně srozumitelně. Největší chyba spočívá v absenci hodnocení proslunění. V práci je
relativně mnoho nedostatků, ale vzhledem k velkému množství předvedené práce hodnotím mírně.

Otázky k obhajobě jsou následující:

1) Na schéma objektu v řezu popište princip návrhu hydroizolačního souvrství v závislosti na dané hydro-
fyzikální expozici. Jaký bude minimální počet vrstev z asfaltových pásů?

2) Do řezu B-B´(výkres D.1.1.09.b) - stačí schéma přes 1,5 podlaží - dokreslete zábradlí. Jaké požadavky jsou
na zábradlí v bytových domech kladeny?

3) Na straně 8 v příloze E.6 uvádíte pro místnost 1.3.03 hodnoty činitele odrazu světla 0,46 pro podlahu,
0,93 pro strop a 0,99 pro stěny.
a) Jaká by musela být povrchová úprava daných povrchů, aby bylo možné těchto hodnot dosáhnout?
b) Jaké jsou doporučené hodnoty činitele odrazu světla podle ČSN 73 0580-1 a jaké podle ČSN EN 17037?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.

Datum: 19. 6. 2020 Podpis: